

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Lindegaarden Randers ApS**

Overvænget 7, 8920 Randers NV

**CVR-nr. 37 83 22 86**

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2024.

---

Niels Vinderslev  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lindegaarden Randers ApS Overvænget 7 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 37 83 22 86
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Niels Skjødt Vinderslev, Formand Michael Høg Vinderslev Rikke Høg Vinderslev René Vinderslev
<b>Direktion</b>	Ninna Høg Vinderslev
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Lindegaarden Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive og udleje landbrugsejendomme med jordbesiddelser samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.419 t.kr. mod 2.350 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.693 t.kr. mod 1.989 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer at de positive resultater fortsætter.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.418.877</b>	<b>2.350.223</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	371.393	336.157
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>-10.083</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.780.187</b>	<b>2.686.380</b>
Andre finansielle indtægter	123.556	188.791
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-838.373</u>	<u>-322.522</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.065.370</b>	<b>2.552.649</b>
Skat af årets resultat	<u>-372.671</u>	<u>-563.795</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>1.692.699</b>	<b>1.988.854</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>1.692.699</u>	<u>1.988.854</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.692.699</b>	<b>1.988.854</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	99.917	0
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	433.607	0
4	Investeringsjendomme	30.680.000	28.800.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.213.524</u>	<u>28.800.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.213.524</u></b>	<b><u>28.800.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	77.230	4.375
	Andre tilgodehavender	4.207.037	4.083.610
	Periodeafgrænsningsposter	74.246	71.547
	Tilgodehavender i alt	<u>4.358.513</u>	<u>4.159.532</u>
	Likvide beholdninger	<u>530.189</u>	<u>1.562.613</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.888.702</u></b>	<b><u>5.722.145</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>36.102.226</u></b>	<b><u>34.522.145</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	585.000	585.000
Overført resultat	12.409.220	10.716.521
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.994.220</b>	<b>11.301.521</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.441.364	2.275.339
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.441.364</b>	<b>2.275.339</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	5.323.013	5.662.251
6 Gæld til pengeinstitutter	10.100.000	10.100.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.423.013	15.762.251
Kortfristet del af langfristet gæld	263.074	278.117
Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.996	91.547
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.401.650	3.556.650
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	206.646	327.646
Anden gæld	1.244.263	929.074
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.243.629	5.183.034
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.666.642</b>	<b>20.945.285</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>36.102.226</b>	<b>34.522.145</b>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	585.000	8.727.667	9.312.667
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.988.854	1.988.854
Egenkapital 1. januar 2023	585.000	10.716.521	11.301.521
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.692.699	1.692.699
	<b>585.000</b>	<b>12.409.220</b>	<b>12.994.220</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	371.393	336.157
	<b>371.393</b>	<b>336.157</b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Tilgang i årets løb	110.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>110.000</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	-10.083	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-10.083</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>99.917</b>	<b>0</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	169.764	0
Overførsler	263.843	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>433.607</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>433.607</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	26.813.179	26.549.336
Tilgang i årets løb	1.772.450	263.843
Overførsler	<u>-263.843</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>28.321.786</u></b>	<b><u>26.813.179</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.986.821	1.650.664
Årets regulering til dagsværdi	<u>371.393</u>	<u>336.157</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>2.358.214</u></b>	<b><u>1.986.821</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>30.680.000</u></b>	<b><u>28.800.000</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af en landbrugsejendomme på i alt 2.990 m<sup>2</sup> beliggende Overvænget 7, 8920 Randers NV og en landbrugsejendom på i alt 7.239 m<sup>2</sup> beliggende Viborgvej 316, 8920 Randers NV.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens forventede resultat for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt  
 +/- Reguleringer til lejen  
 - Vedligeholdelsesomkostninger  
 - Driftsomkostninger  
 - Administration  
 = Reguleret driftsresultat  
 / Afkastprocent  
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Der anvendes et afkastkrav på 7,25% og 8%

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.586.087	5.940.368
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-263.074</u>	<u>-278.117</u>
	<b><u>5.323.013</u></b>	<b><u>5.662.251</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.285.169</u>	<u>3.660.224</u>
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	10.100.000	10.100.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til pengeinstitutter i alt</b>	<b><u>10.100.000</u></b>	<b><u>10.100.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.100.000</u>	<u>10.100.000</u>
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Investerings- ejendomme</u></b>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>30.680.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>371.393</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.586 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 30.680 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.100 t.kr., har selskabet stillet skadesløsbrev på nominelt 3.000 t.kr. med pant i ovenstående gunde og bygninger.		

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lindegaarden Holding ApS, CVR-nr. 37851426, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


